第４回 まちセミ・IZUMI 実行委員会 2023 議事録

日 時  2023 年４月８日（土） 10 時 00 分～11 時 45 分

場 所  アイ・あいロビー会議室

出席者  国本、橘、山口、堀田、藤原（利）、高橋、佐近、佐藤、駒澤、藤原（清）、

芦田（三）、芦田（と）、河崎、新田

Zoom：菅野、的場

議題

1. 近況報告

2. 各班の報告

① 総務：助成金の額が決定、15 万円。

     残高証明が届いた。１４６，５６０円

     キャッチコピー実演講座 ６月１０日午後 アイあい・ロビー主催で開催

     講師 尾関さん センセイ希望者にはぜひ出席してほしい。

② 渉外：山本さんの夫さんが倒れられて、活動しにくい状況になったとの連絡があった。

     ４月から活動を始める。

③ 先生：誰でも先生誰でも生徒を目指して活動を続けたい。

   センセイには、一日中楽しんでいただきたい。

   そのために、教室ごとにチームを作って運営してほしい。

   昨年度のオニヤンマチームのようなグループを作りたい。

   山口さんからの提案；ラインのグループラインを作って、センセイ同士の交流の場

を作ってはどうか。入りたい人だけに入ってもらう。

メリットとしては、センセイ方の声が聴ける。

      教室の配分はセンセイ班できめて、時間割は先生方に決めてもらう。

８月の全体説明会を北池田中学校で行いたい。

④ ボランティア：

   年輪大学の入学式で PR した。

   町会連合会でも PR した。

   先生と同様に申込みホームを作成予定

メンバーが集まりにくい状況なので、メンバーの都合を聞いて一度集まる。

⑤ 広報；ポスター作りを始める。

   ツイッター、インスタグラム、フェイスブックを山口さんが担当。

   ＨＰ、ＬＩＮＥはいままで通り、事務局で担当。

３．その他

 ・近況報告は 1 人 1 分でお願いしたい。

※次回実行委員会 ５月 1３日（第 2 土）10：00～ アイロビ会議室